第２号様式

選挙管理委員会会議録

１ 会議名 令和６年第３回長岡市選挙管理委員会

２ 開催日時 令和６年３月１日 (金曜日)

午前９時から午前９時40分まで

３ 開催場所 さいわいプラザ５階 選挙管理委員会事務局

４ 出席者 (委 員) 鷲尾 純一 委員長

髙橋 惠子 委員長職務代理者

小方 久男 委員

波多 文子 委員

(事務局) 武事務局長  綿貫次長

安達庶務担当係長  安達選挙担当係長

５ 欠席者 なし

６ 会議に付した事項 (1) 議案

第５号 在外選挙人名簿への登録の移転について

第６号 選挙人名簿の抹消について

第７号 選挙人名簿の登録について

(2) 協議

・令和６年度選挙管理委員会当初予算案の概要について

・明るい選挙出前講座の実施について

・大学等新入生選挙ガイダンスの実施について

・長岡市長選挙の選挙期日（案）について

７ 会議結果の概要 議案第５号から第７号まで

原案のとおり決定

８ 会議の経過

委員長

委員長

ただいまから、令和６年第３回長岡市選挙管理委員会を開催する。

議案第５号在外選挙人名簿への登録の移転についてを議題とする。

説明を求める。

選挙担当係長

委員長

委員長

委員長

委員長

選挙担当係長

委員長

委員長

委員長

委員長

選挙担当係長

委員長

委員長

委員長

委員長

事務局長、庶務担

当係長

委員長

委員

委員長

議案第５号を説明

質疑、意見はないか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議案第５号について、原案のとおり決することに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第５号は、原案のとおり決した。

議案第６号選挙人名簿の抹消についてを議題とする。説明を求める。

議案第６号を説明

質疑、意見はないか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議案第６号について、原案のとおり決することに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第６号は、原案のとおり決した。

議案第７号選挙人名簿の登録についてを議題とする。説明を求める。

議案第７号を説明

質疑、意見はないか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議案第７号について、原案のとおり決することに異議ないか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議案第７号は、原案のとおり決した。

 協議事項の説明を求める。

 協議事項を説明

 令和５年度の実施状況を見ると中学校での実施がない。申込みがな

いということだと思うが、子どもたちから選挙について考えてもらう

のに、中学生の時期も大事だと思う。

 中学校は、いのちの教育の出前授業も受け入れてもらうことが難し

い。やることが多くて、ほかのことを取り込むことがスケジュール的

に難しいようである。

これにて、令和６年第３回長岡市選挙管理委員会を閉会する。

長岡市選挙管理委員会規程第11条第２項の規定により、ここに署名

する。

           委員長